UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-QLCLGD

V/v triển khai thanh toán trực tuyến

lệ phí đăng ký xét tuyển đại học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày     tháng 8 năm 2022

Kính gửi: Các đơn vị, trường học trực thuộc Sở GDĐT

 Thực hiện Công văn số 3966/BGDĐT-CNTT ngày 19/8/2022 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc hỗ trợ thông tin về triển khai thanh toán

trực tuyến lệ phí đăng ký xét tuyển đại học và Công văn số 536/CNTT ngày

23/8/2022 của Cục Công nghệ thông tin - Bộ GDĐT về việc triển khai thanh

toán trực tuyến lệ phí đăng ký xét tuyển đại học, Sở GDĐT đề nghị các trường

THPT, trung tâm giáo dục thường xuyên (GDTX) phổ biến đến thí sinh có đăng

ký xét tuyển đại học, xét tuyển cao đẳng mầm non và hỗ trợ thí sinh thanh toán

lệ phí đăng ký xét tuyển đại học bằng hình thức trực tuyến, cụ thể như sau:

 1. Lịch thanh toán lệ phí: Thí sinh có đăng ký xét tuyển đại học, xét tuyển

cao đẳng mầm non năm 2022 tại các trường THPT, trung tâm GDTX thuộc

thành phố Đà Nẵng thực hiện việc đăng nhập vào tài khoản trên hệ thống (tại địa

chỉ http://thisinh.thitotnghiepthpt.edu.vn/) và thực hiện việc thanh toán lệ phí xét

tuyển bằng hình thức trực tuyến đối với các nguyện vọng xét tuyển dựa vào

điểm thi tốt nghiệp THPT năm 2022 từ 00 giờ ngày 27/8/2022 đến 17 giờ 00

ngày 29/8/2022 (đối với các nguyện vọng xét tuyển bởi các phương thức khác,

thí sinh thực hiện theo yêu cầu của các trường đại học, cao đẳng).

 2. Các đơn vị, trường học phổ biến, hướng dẫn thí sinh cách thức nộp lệ

phí xét tuyển trên hệ thống (tài liệu gửi kèm theo công văn này: tài liệu hướng

dẫn đối với từng kênh thanh toán, một số khuyến nghị, lưu ý đối với thí sinh khi

thực hiện nộp trực tuyến lệ phí xét tuyển). Nhắc nhở thí sinh chuẩn bị sẵn sàng

các điều kiện để tham gia thanh toán trực tuyến theo tài liệu hướng dẫn thanh

toán trực tuyến lệ phí xét tuyển nêu trên. Các đơn vị, trường học chuẩn bị

phương án sẵn sàng hỗ trợ thanh toán giúp thí sinh (trên giao diện phần mềm

thanh toán của thí sinh) trong trường hợp thí sinh không thể tự thực hiện, đặc

biệt là thí sinh có hoàn cảnh khó khăn hoặc gặp phải khó khăn về kỹ thuật, thao

tác khi thực hiện.

 3. Để đảm bảo việc thanh toán không gây quá tải cho hệ thống đề nghị các

trường THPT, trung tâm GDTX thông báo và yêu cầu thí sinh không để gần đến

thời điểm 17 giờ 00 ngày 29/8/2022 mới thực hiện thanh toán (cần thực hiện

trong các ngày 27/8/2022 và 28/8/2022). Các đơn vị, trường học có thể tham

khảo và cung cấp cho thí sinh các video hướng dẫn thanh toán tại địa chỉ:

https://drive.google.com/drive/folders/1CySa384YQWkAEHZhlfW7p0lSwniOV-ct.

 Đây là lần đầu tiên ngành GDĐT triển khai thanh toán lệ phí xét tuyển đại

học, cao đẳng mầm non bằng hình thức trực tuyến, để đảm bảo quyền lợi của thí

ca
nh

dx
-2

5/
08

/2
02

2
10

:5
8:

34
-c

an
hd

x-
ca

nh
dx

-c
an

hd
x

http://thisinh.thitotnghiepthpt.edu.vn/

sinh, đảm bảo thông suốt, an toàn và không có thí sinh nào không thực hiện

được giao dịch thanh toán trực tuyến, Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị, trường học

triển khai kịp thời và hướng dẫn thí sinh thực hiện. Trong quá trình triển khai

nếu có vướng mắc, các đơn vị, trường học liên hệ về Sở GDĐT (số điện thoại

02363 818 849, Phòng Quản lý chất lượng giáo dục) để được tiếp tục hướng

dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Phòng KHTC, GDTX-CN&ĐH;

- Lưu: VT, QLCLGD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Tấn Linh

ca
nh

dx
-2

5/
08

/2
02

2
10

:5
8:

34
-c

an
hd

x-
ca

nh
dx

-c
an

hd
x

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-08-24T16:51:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Đoàn Xuân Cảnh<canhdx@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-08-25T08:33:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Mai Tấn Linh<linhmt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-25T10:49:32+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-25T10:49:33+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-25T10:49:33+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!